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Úvod

Získávání a následné udržení nových pracovníků představuje důležitou součást budoucího

úspěchu podniku. K tomu, aby jednotlivé podniky oslovily potřebné uchazeče, musí využívat

správných metod a nástrojů náboru nových pracovníků. Žijeme v době, kdy se jednotlivé

metody a nástroje neustále mění a navzájem doplňují. I proto je třeba hledat, analyzovat

a následně využívat ty nejvhodnější z nich.

Právě kariérní stránky a s nimi spojené náborování pomocí sociálních sítí dnes tyto nástroje

představují. Jedná se o nastavený trend postupné digitalizace viditelný téměř ve všech

oborech, který se tak dostává i do procesu náborování pracovníků. Je proto důležité, aby

si toho podniky byly vědomy a dokázaly této příležitosti využít ve svůj prospěch.

Bakalářská práce analyzuje využívání kariérních stránek podniku, jakožto nástroje získávání

pracovníků u podniků působících v bankovním sektoru v České republice. Cílem práce

je zhodnotit kariérní stránky vybraných podniků a následně navrhnout případná doporučení,

která by měla přispět ke zlepšení využívaní nástroje kariérních stránek k získávání pracovníků

v tomto oboru.

Tato práce je členěna do dvou částí – teoretické a empirické. První kapitola teoretické části

popisuje úvod do personálního marketingu, věnuje se vymezení základních pojmů spojených

s danou problematikou. Ve druhé kapitole je představena značka zaměstnavatele, síla značky

zaměstnavatele a žebříček nejlepších zaměstnavatelů. Následující kapitola vymezuje rozdělení

personálního marketingu na externí a interní, jednotlivé metody získávání z externího

prostředí a činnosti spojené se získáváním pracovníků. V poslední kapitole teoretické části

jsou definovány kariérní stránky podniku, jednotlivé požadavky na ně a jejich význam pro

nábor nových pracovníků. Teoretická část je zpracována na základě odborné literatury,

doplněná odbornými studiemi z oblasti získávání pracovníků.

V úvodu empirické části jsou definovány výzkumné otázky, které vyplývají z cíle

empirického šetření. V první kapitole je zdůvodněn výběr výzkumného souboru.

V následující kapitole empirické části je definována metodika hodnocení, skládající se celkem

z 24 kritérií a popsán průběh hodnocení kariérních stránek společností působících

v bankovním sektoru v České republice. Stěžejní část této práce představuje kapitola výstupy

hodnocení kariérních stránek, která se člení do pěti oddílů. Nejdůležitější výstupy
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jednotlivých oddílů budou v předposlední kapitole shrnuty. Na základě těchto výstupů pak

budou následně předložena doporučení, která mohou přispět ke zlepšení procesu získávání

pracovníků s využitím kariérních stránek.
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1 Personální marketing

Personální marketing lze pojmout mnoha způsoby, které se v české literatuře mírně liší,

jelikož se jedná o nepříliš popsaný obor. Definovaný význam pojmu však zůstává vždy stejný.

Některé literární zdroje hovoří o personálním marketingu jakožto o nástroji pro budování

značky zaměstnavatele, některé jej spojují pouze se stabilizací zaměstnanců.

(Myslivcová, 2019)

O personálním marketingu je možné hovořit jako o řízeném procesu, který se zaměřuje

na vyhledávání, získání vhodného pracovníka a následné udržení pracovníka v organizaci.

(Šlapák & Štefko, 2015)

Podle Dvořákové a kol (2012) lze chápat personální marketing v užším pojetí jako

dlouhodobé získávání pracovníků z externího trhu práce především budováním dobré image

zaměstnavatele. Naopak v širším pojetí se jedná o souhrn jednotlivých opatření se zaměřením

na stabilizaci a udržení stávajících zaměstnanců.

Personální marketing bývá často zaměňován s pojmem employer branding či českým

ekvivalentem značka zaměstnavatele. Employer branding však představuje širší pojem. Jedná

se o strategický přístup firmy, jenž využívá personální marketing k tvorbě dobrého jména

nejen mezi zaměstnanci, ale i na venek s veřejností. (Lmc, 2021)

1.1 Cíle personálního marketingu

Mezi hlavní úkoly personálního marketingu náleží podle Dvořákové a kol (2012) správné

vykonávání všech personálních činností. Tato definice je však velice obecná, pojďme si ji

více rozšířit.

Stěžejním úkolem personálního marketingu je soulad mezi získáním vhodného zaměstnance

a jeho následným udržením v podniku, vytvářet správnou motivaci k práci, a i nadále vytvářet

co nejpevnější vztah mezi zaměstnancem a podnikem. (Myslivcová, 2019)

Koubek (2015, s. 160) definuje cíle personálního marketingu jako: „Použití marketingového

přístupu v personální oblasti, zejména v úsilí o zformování a udržení potřebné pracovní síly

organizace, které se opírá o vytváření dobré zaměstnavatelské pověsti organizace a výzkum

trhu práce.“
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Přidává tak k hlavním úkolům také důležitost budování celkové pověsti organizace nejen jako

zaměstnavatele, ale i obchodního partnera, v neposlední řadě také průzkum trhu práce.

Podle Myslivcové (2019, s. 57) představuje hlavní cíl personálního marketingu „zabezpečení

dostatku výkonných, motivovaných pracovníků a jejich následné udržení v organizaci.“

Jak vyplývá z výše uvedeného, klíčovou oblast představují pracovníci, jejich získání, následná

spokojenost, ale také celková pověst zaměstnavatele spojená se sílou značky.

1.2 Přínosy personálního marketingu

Personální marketing nabízí řadu přínosů, mezi které patří (Kmošek, n. d.):

• časová úspora při vyhledání zaměstnanců,

• úspora nákladů na opakovanou inzerci,

• budování zaměstnanecké značky – Employer Brand,

• nastavení, vedení a rozvoj personálně-marketingové koncepce,

• vyšší ziskovost produktů nebo služeb,

• lepší zacílení, rozvoj prezentace výrobků, služeb a celé společnosti,

• zlepšení vnitrofiremní komunikace,

• rozvoj angažovanosti zaměstnanců

Podrobněji se personálnímu marketingu věnujeme v samostatné kapitole.
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2 Značka zaměstnavatele

Jak již bylo zmíněno výše, employer branding neboli značka zaměstnavatele, je personálnímu

marketingu nadřazená, a proto vzniká potřeba si ji blíže popsat.

Walker (citovaný v Armstrong & Taylor, 2015, s. 299) definoval značku zaměstnavatele jako

„soubor znaků a vlastností – často nepopsatelných – které dělají organizaci jedinečnou, slibují

unikátní pracovní zkušenost a oslovují lidi, kterým se zamlouvá kultura organizace a kteří

jsou ochotni vydávat ze sebe to nejlepší.“

Pojem značka dnes znamená mnoho a představuje především nedílnou součást každé firmy,

ať už si to firma připouští nebo ne. Značku můžeme rozdělit na značku osobní a značku

zaměstnavatele. Podle Tegze (2019) však osobní a firemní značku od sebe nelze oddělit,

jelikož jsou vzájemně provázané.

Značka zaměstnavatele představuje jakousi image, díky které se podnik reprezentuje

na veřejnosti jako dobrý zaměstnavatel. Tato image může přinášet zaměstnancům hodnotovou

nabídku, a to především díky vybudované značce zaměstnavatele. Podstatu představuje

vytvoření takové image, která osloví jak potenciální uchazeče, tak i dosavadní zaměstnance.

(Armstrong & Taylor, 2015)

Libby Sartain (citovaný v Bednář, 2013, s. 210) tvrdí, že značka zaměstnavatele „je způsob,

jakým firma tvoří a obaluje svoji identitu, co slibuje poskytnout svým zaměstnancům a jak

oni na oplátku realizují to, co firma slibuje svým zákazníkům. Budování značky

zaměstnavatele zevnitř firmy, s konzistentním obsahem, hlasem autentičností, může být

nejmocnější nástroj, který jen firma může využít, aby vytvořila vztah se svými zaměstnanci

a emociálně je tak připoutala.“

Silná značka se podniku může vyplatit i po finanční stránce, podle Employer brand research

2021 firmy, které nemají silnou značku přeplácí své zaměstnance o 10 % a 96 % dotázaných

uvedlo, že spokojenost v práci závisí na sladění osobních hodnot s podnikovou kulturou.

(Employer brand research, 2021)
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2.1 Síla značky zaměstnavatele

Mít silnou značku, a s tím spojené povědomí o značce, má pro každou organizaci velký

význam. Dokáže totiž pracovat s potenciálními kandidáty a ovlivňovat je určitými směry ještě

předtím, než dojde k oslovení daných osob. Pověst firmy dokáže motivovat uchazeče a vede

je k přijetí pozvání na výběrové řízení. (Tegze, 2019)


[…]


Industrial and Commercial Bank of China Limited, Prague Branch, odštěpný závod

http://www.icbc-

cz.com/ICBC/%E6%B5%B7%E5%A4%96%E5%88%86%E8%A1%8C/%E5%B8%83%E6

%8B%89%E6%A0%BC%E7%BD%91%E7%AB%99/CZ/default.htm

ING Bank N.V. https://www.ingwb.com/cz/ing-ve-svete/emea/ceska-republika
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J&T BANKA, a.s.

https://www.jtbank.cz/?gclid=Cj0KCQjw3v6SBhCsARIsACyrRAkiicK1baCcP8cDXz0BVM

okjDCj7trON8z41N4YTw3v8xtw7tNalcsaAlvbEALw_wcB

Komerční banka, a.s. https://www.kb.cz/cs/

mBank S.A., organizační složka https://www.mbank.cz/osobni/

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s. https://www.modrapyramida.cz/

MONETA Money Bank, a.s. https://www.moneta.cz/

MONETA Stavební Spořitelna, a.s. https://www.moneta.cz/sporeni-a-investice/stavebni-

sporeni

MUFG Bank (Europe) N.V. Prague Branch

https://www.bk.mufg.jp/global/globalnetwork/emea/prague.html

Národní rozvojová banka, a.s. https://www.nrb.cz/

Oberbank AG pobočka Česká republika https://www.oberbank.cz/

PARTNER BANK AKTIENGESELLSCHAFT, odštěpný závod https://www.partnerbank.at/

PKO BP S.A., Czech Branch https://www.pkobp.pl/pkobppl-en/ceska-pobocka/

PPF banka a.s. https://www.ppfbanka.cz/cs

Privatbanka, a.s., pobočka Česká republika https://www.privatbanka.cz/

Raiffeisen stavební spořitelna a.s. https://www.rsts.cz/sporici-

tarif/?gclid=Cj0KCQjw3v6SBhCsARIsACyrRAnC_dwtBhaPJhTrcVpNKFpe5RjFtDAfCpo3

LBMCZ1LzXJ8Wlu5MMcUaAiFpEALw_wcB

Raiffeisenbank a.s.

https://www.rb.cz/?gclid=Cj0KCQjw3v6SBhCsARIsACyrRAn8K8qItJgBjvaPQse44UZYOL

2Gn76jhe8q-PV8sVUSTWqFFHVUCpEaAhzsEALw_wcB

Saxo Bank A/S, organizační složka https://www.home.saxo/cs-cz

Sberbank CZ, a.s. https://www.sberbank.cz/cs-cz/novinky

SMBC Bank EU AG Prague Branch https://www.smbc.co.jp/global/czech_02.html

Stavební spořitelna České spořitelny, a.s. https://www.burinka.cz/

TRINITY BANK a.s. https://www.trinitybank.cz/lide-sporici-

ucty/?gclid=Cj0KCQjw3v6SBhCsARIsACyrRAmLYrV5zkx6_LSSAKeEMZ_Z6Mozsuv11

HBzFZCSk31C267cMS2-oW4aAv1NEALw_wcB

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

https://www.unicreditbank.cz/cs/obcane.html

Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG pobočka Cheb https://www.vr-

nopf.cz/pkstart.html

Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha; zkráceně: VUB, a.s., pobočka Praha

https://www.vub.cz/

Western Union International Bank GmbH, organizační složka

https://www.emis.com/php/company-
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Příloha B: Rozdělení společností do kategorií dle počtu zaměstnanců

Počet zaměstnanců Kategorizace podniku Četnost výskytu

0-199 malý 12

200-499 střední 12

500 a více velký 9

Celkem 33

Zdroj: vlastní zpracování, 2022
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Zdroj: vlastní zpracování, 2022

Abstrakt

Havlíček, O. (2022). Kariérní stránky jako nástroj získávání pracovníků [Bakalářská práce,

Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: personální marketing, kariérní stránky, získávání pracovníků, sociální sítě

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou využívání kariérních stránek podniku jako nástroje

získávání pracovníků ve zvoleném segmentu v České republice. Cílem práce je zhodnotit

kariérní stránky vybraných společností a následně navrhnout případná doporučení, která

by měla přispět ke zlepšení využívaní nástroje kariérních stránek k získávání pracovníků.

V teoretické části jsou na základě literární rešerše vymezeny základní pojmy z oblasti

externího personálního marketingu a kariérních stránek. Empirická část je věnována

zhodnocení náborových aktivit na kariérních stránkách vybraných podniků a jejich sociálních

sítí. Data byla vyhodnocena pomocí vytvořené metodiky v jednotlivých oddílech.

V posledních dvou kapitolách byly shrnuty nejdůležitější závěry k hodnoceních kariérních

stránek plynoucí z jednotlivých oddílů a navržena doporučení.

Abstract

Havlíček, O. (2022). Career sites as an employee recruitment tool [Bachelor Thesis,

University of West Bohemia].

Key words: personnel marketing, career sites, recruitment, social networks

This bachelor thesis analyzes the use of career sites as an employee recruitment tool in the

selected segment in the Czech Republic. The aim of the thesis is to evaluate the career aspects

of selected companies and then to recommend steps that should contribute to improving the

use of the career site tool to recruit employees. The theoretical part defines the basic concepts

of external personnel marketing and career sites by means of a literature review.

The empirical part is devoted to the evaluation of recruitment activities on the career sites of

selected companies and their social networks. The data were evaluated using the developed

methodology in individual sections. The last two chapters summarize the most important

conclusions to the career evaluations arising from the individual sections and proposed

recommendations.