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A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
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L) Splnění cílů práce
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N) Přístup autora k řešení problematiky práce
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Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Předložená bakalářská práce se zaměřuje na problematiku kariérních stránek (a sociálních sítí) firem

působících v bankovním sektoru v ČR.

V teoretické části jsou charakterizovány základní pojmy související s tématem. V rámci struktury

práce by byla vhodnější přímá návaznost kapitoly č. 1 a 3. Stejně tak kapitolu 5.5 Doporučení by bylo

vhodné vzhledem k její důležitosti vymezit jako hlavní. Slabou stránkou nejen teoretické části je práce

se zdroji a citacemi (chybný formát odkazování či ignorování některých autorů dle seznamu literatury -

např. Myslivcová, 2017). Naopak pozitivně hodnotím používání současné literatury a aktuálních dat.

Empirická část práce je pojata velmi vhodně, což přispívá k relevantnosti zjištěných výstupů. Autor

v práci prokazuje vysokou angažovanost při analýze kariérních stránek celkem 33 bankovních
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

institucí. Nicméně slabou stránkou výzkumu je absence statistického zpracování dat. I přesto, že autor

na str. 33 uvádí, že snahou je prokázat, "zda existuje nějaká závislost", k žádnému statistickému

prokázání již nepřistupuje. I přes zjištění velmi zajímavých a relevantních dat autor prezentuje

navrhovaná doporučení neadekvátně stručně a v obecné rovině.

V práci se lze setkat s některými formálními či gramatickými nedostatky:

- nevyužívání trpného rodu v textu práce - např. str. 10 věnujeme či str. 30 neodlišujeme;

- obrázek/graf (str. 12) - označen chybně jako tabulka;

- obr. 4 (str. 31) - nevhodné zkrácení popisků osy x.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před státní komisí a hodnotím ji klasifikačním

stupněm velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

V kapitole 5.5 velmi obecně doporučujete firmám zvýšení aktivity na sociálních sítích a odlišení se od

konkurence v oblasti benefitů. Představte konkrétní návrhy pro realizaci uvedeného či představte

vhodné příklady z praxe v segmentu bankovních institucí.

V Plzni, dne 06.05.2022 Podpis hodnotitele
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